
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītāja: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv

2017Nr. 9

1.–15. maijs

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Ledus sirds / tulkojusi Eva Jansone ; redaktore Linda Kal-
na ; Disney. — Rīga : Egmont Publishing, [2017]. 

Lielā  pužļu  grāmata.  —  [10]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
26×26 cm. — «30 gabaliņi»—Uz vāka. — Oriģinālnosau-
kums: Frozen super puzzle book. — ISBN 978-9934-16-
346-3 (iesiets).
UDK	 087.5
	 82-93-32

Mana  pirmā  matemātika  /  no  igauņu  valodas  tulkojusi 
Laila Ontensone ; atdzejoja: Daina Grūbe, Iveta Ikale, Guna 
Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — [24] lpp. : ilus-
trācijas ; 18×22 cm. — Oriģinālnosaukums: Minu esimene 
matemaatika. — ISBN 978-9934-0-6855-3 (iesiets).

UDK	 087.5

Maša un Lācis /  idejas un tēlu autors O. Kuzovkovs ; gal-
venais mākslinieks I. Trusovs ; latviskojusi Anna Bērziņa ; 
redaktore Linda Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2017]. 

Lielā  pužļu  grāmata.  —  [10]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
26×26 cm. — «30 gabaliņi»—Uz vāka. — Oriģinālnosau-
kums: Маша и Медведь. — ISBN 978-9934-16-349-4 (ie-
siets).
UDK	 087.5
	 821.161.1-93

My Little Pony / tulkojusi Diāna Alksne ; redaktore Linda 
Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2017]. 

Lielā  pužļu  grāmata.  —  [10]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
26×26 cm. — «30 gabaliņi»—Uz vāka. — Oriģinālnosau-
kums:  My  Little  Pony.  —  ISBN  978-9934-16-348-7  (ie-
siets).
UDK	 087.5
	 82-93-32

Vāģi / tulkojusi Eva Jansone ; redaktore Linda Kalna ; 
Pixar ; Disney. — Rīga : Egmont Publishing, [2017]. 

Lielā  pužļu  grāmata.  —  [10]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
26×26 cm. — «30 gabaliņi»—Uz vāka. — Oriģinālnosau-
kums: Cars super puzzle book. — ISBN 978-9934-16-347-
0 (iesiets).
UDK	 087.5
	 82-93-32

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. 
Ezotērika

Prēgencere, Brigite.  Dziedinošo  akmeņu  izmantošana 
pēc Hildegardes fon Bingenas metodes / Brigite Prēgence-
re ; no vācu valodas tulkojusi Daina Burve ; redaktore Dace 
Markota. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 143 lpp. : ilustrā-
cijas, portrets, tabulas ; 19 cm. — Bibliogrāfija: 138. lpp. un 
alfabētiskais rādītājs: 139.-143. lpp. — Oriģinālnosaukums: 
Hildegard von Bingen — Heilsteine einfach anwenden. — 
ISBN 978-9934-0-6634-4 (iesiets).

UDK	 133
	 615.89

159.9 Psiholoģija

Viganda, Mollija. Atpūta no  tehnoloģijām  :  ceļvedis bēr-
niem,  «atslēdzoties»  no  tehnoloģijām  un  izbaudot  bēr-
nību  / Mollija  Viganda  ;  R.V.  Aleja  ilustrācijas  ;  no  angļu 
valodas tulkojusi Alise Bērziņa ; atbildīgā redaktore Alīna 
Melngaile. — Rīga : Jumava, ©2017. — 30, [1] lpp. : ilustrāci-
jas ; 20×20 cm. — (Elfu labie darbi). — Oriģinālnosaukums: 
Time-out  from  technology.  —  ISBN  978-9934-11-967-5 
(brošēts).

UDK	 159.922.7

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Heigins, Kenets E. Garīgā izaugsme / Kenets E. Heigins. — 
2. izdevums. — Jelgava : Jelgavas kristiešu draudze «Godī-
ba», 2017. — 159 lpp. ; 21 cm. — «Izdevumā izmantots Bībe-
les 1965. gada izdevuma revidētais teksts»—Titullapas otrā 
pusē. — Teksts tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosau-
kums: Growing up, spiritually. — ISBN 978-9934-8606-5-2 
(brošēts).

UDK	 27-584

Heigins, Kenets E.  Ko  darīt,  kad  ticība  šķiet  vāja  un uz-
vara zaudēta / Kenets E. Heigins. — 2. izdevums. — Jelga-
va : Jelgavas kristiešu draudze «Godība», 2017. — 126 lpp. ; 
21 cm. — «Izdevumā izmantots Bībeles 1965. gada izdevu-
ma revidētais teksts»—Titullapas otrā pusē. — Teksts tul-
kots no angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: What to do 



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

when faith seems weak & victory lost. — ISBN 978-9934-
8606-4-5 (brošēts).

UDK	 27-184.3

Heigins, Kenets E. Pārpārēm augoša ticība / Kenets E. Hei-
gins. — 2. izdevums. — Jelgava : Jelgavas kristiešu draudze 
«Godība», 2017. — 112 lpp. ; 21 cm. — «Izdevumā izmantots 
Bībeles 1965. gada izdevuma revidētais teksts»—Titullapas 
otrā pusē. — Teksts tulkots no angļu valodas. — Oriģināl-
nosaukums: Exceedingly growing faith. — ISBN 978-9934-
8606-3-8 (brošēts).

UDK	 27-184.3

Katōliskōs  bazneicas  eiss  katehisms. —  [Rēzekne]  :  Rē-
zeknes-Aglyunas diecezes kūrija, 2016. — 91 lpp. ; 15 cm. — 
Teksts latgaliešu dialektā.

UDK	 272-282.4

Kuka, Ailita. Tas  ir mans lidojums / Ailita Kuka ; priekš-
vārda autore Baiba Baikovska  ; vāka gleznas autore: Līga 
Lindén. — [Rīga]  : Wings  for Wheels,  Jaunatne ar Misiju, 
©2017. — 160  lpp.  :  ilustrācijas, portreti  ; 22 cm. — ISBN 
978-9934-8608-0-5 (iesiets).

UDK	 27-726.6-055.2(474.3)
	 821.174-94

Pallādijs, Bishop of Aspuna. Lausa grāmata  jeb Heleno-
poles bīskapa Pallādija stāstījums par svēto un sirdskaidro 
tēvu dzīvi / redakcija: Jānis Kalniņš ; tulkojums no krievu 
valodas: Ārija Rubene ; mākslinieciskais noformējums: Līga 
Sakse. — Otrais izdevums. — Latvija : Eikon, 2017. — 303, 
[1] lpp. ; 17 cm. — Grāmatas vākam izmantota sirdsskaidrā 
Makārija  freska (Teofans Grieķis, Novgoroda,  1378. g.). — 
Tulkots  no  izdevuma:  Паллалия,  епископа  Еленополь-
ского,  лавсаик, или повествование о жизни  святых и 
блаженных отцов. — ISBN 978-9934-8550-1-6 (brošēts).

UDK	 27-726.6(5-15)

Rota-Beka, Meike. Par Mārtiņu Luteru un Vitenbergas tē-
zēm / Meikes Rotas-Bekas teksts ; Klausa Enzikata ilustrā-
cijas  ;  no  vācu valodas  tulkojusi Austra Avotiņa  ;  literārā 
konsultante Inga Karlsberga ; priekšvārdu sarakstīja Krists 
Kalniņš. — [Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, 2017. — 45, [2] lpp. : 
ilustrācijas, portreti ; 27 cm. — Par autori: [47.] lpp. — Ori-
ģinālnosaukums:  Von  Martin  Luthers Wittenberger  The-
sen. — ISBN 978-9984-23-637-7 (iesiets).

UDK	 27-337(430)

Simma, Marija.  Izglābiet mūs no šejienes!  : Marijas Sim-
mas sarunas ar Nikiju Elcu / Marija Simma un Nikijs Elcs ; 
no angļu valodas tulkoja Andris Gribuška ; redaktore Emī-
lija Cvetkova ; priekšvārdu sarakstīja Slavko Barbaričs ; ie-
vada autors Kenets Makols. — [Viļāni] : Dievmātes bērnu 
biedrība, ©2017. — 238, [2] lpp., [8] lpp. iel. : ilustrācijas ; 
21 cm. — Par autoru: 4. lpp. — Oriģinālnosaukums: Get us 
out of here!. — ISBN 978-9934-19-161-9 (brošēts).

UDK	 27-188.6
	 27-587.5

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

331 Darbs. Nodarbinātība. Darba ekonomika.  
Darba organizācija

Stariņeca, Olga. Holistic approach to human resource re-
cruitment and selection for public administration organi-
sations of Latvia : doctoral thesis submitted for the degree 
of doctor of management sciences, subfield: public admi-
nistration / Olga Stariņeca ; [supervisor Inese Vorončuka] ; 
University of Latvia. Faculty of Business, Management and 
Economics. — Riga, 2017. — 270 lp. : diagrammas, shēmas, 
tabulas ; 31 cm + 1 CD. — Pielikumā CD: promocijas darbā 
iekļautie aptaujas dati. — Bibliogrāfija: 139.-164. lp.

UDK	 331(474.3)(043)
	 351(474.3)(043)

Stariņeca, Olga.  Holistiskā  pieeja  cilvēkresursu  atlasei 
valsts  pārvaldes  organizācijās  Latvijā  :  promocijas  darba 
kopsavilkums doktora  grāda  iegūšanai  vadībzinātnes no-
zarē,  apakšnozare:  sabiedrības  vadība  /  Olga  Stariņeca  ; 
darba zinātniskā vadītāja  Inese Vorončuka  ; darba recen-
zenti: Biruta Sloka, Konstantīns Didenko, Ligita Šimanskie-
ne ; Latvijas Universitāte. Biznesa, vadības un ekonomikas 
fakultāte = Holistic  approach  to human  resource  recruit-
ment and selection for public administration organisations 
of  Latvia  :  summary of  doctoral  thesis  submitted  for  the 
degree of doctor of management sciences, subfield: public 
administration / Olga Stariņeca ; supervisor Inese Voron-
čuka ; reviewers: Biruta Sloka, Konstantīns Didenko, Ligita 
Šimanskienė ; University of Latvia. Faculty of Business, Ma-
nagement and Economics. — Rīga  : Latvijas Universitāte, 
2017. — 62 lpp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 61.-62. lpp. — Teksts latviešu un angļu valo-
dā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformējums abās valo-
dās. — ISBN 978-9934-18-220-4 (brošēts).

UDK	 331(474.3)(043)
	 351(474.3)(043)

336 Finanses

Prohorovs, Anatolijs.  Introduction  of  corporate  income 
tax  deferral  as  an  essential  factor  for  economic  develop-
ment of Latvia / Anatolijs Prohorovs, Ļevs Fainglozs, Velta 
Jonina  ; University of Business, Arts and Technology «RI-
SEBA». —  [Rīga]  :  RISEBA,  2016. —  1  tiešsaistes  resurss 
(140 lapas, PDF) : diagrammas, tabulas ; 1,95 MB. — (Wor-
king paper / RISEBA ; 2016, 16/9). — Bibliogrāfija: 114.-125. 
lapā. — ISBN 978-9984-705-33-0 (PDF).

UDK	 336.226.12(474.3)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. 
Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. 
Pakalpojumi. Cenas

Ministry of Economics Republic of Latvia.  Economic 
development  of  Latvia  :  report  /  Ministry  of  Economics 
Republic  of  Latvia  ;  authors:  O.  Barānovs,  I.  Skribāne,  E. 
Gergelevičs, J. Salmiņš, L. Stelmaka-Leja, G. Piņķe, I. Šnīde-
re, V. Skuja, N. Ozols, A. Rožkalne, J. Ušpelis, Č. Gržibovskis, 
R. Rimša, G. Silovs, R. Grigorjana, A.  Jaunzeme, D. Klinso-
ne, K. Ščelkuna, D. Šikova, V. Laizāns, M. Rone, J. Zakovics, 



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

K.  Soms, R. Meijers,  S.  Soida, D. Vītola, R.  Špade, M. Līka, 
I. Lore, I. Baltābola, A. Jansons, L. Neiders, M. Stenders, M. 
Ziediņa-Birgmane,  M.  Ziediņa-Brigmane,  S.  Gertmane,  B. 
Mistre, A. Stiebre, I. Zelča, D. Freimane ; cover design: Č. Gr-
žibovskis, E. Gergelevičs ; foreword by Arvils Ašeradens. — 
Riga : Ministry of Economics of the Republic of Latvia, 2016.

June 2016. — 1 tiešsaistes resurss (170 lapas, PDF) : dia-
grammas, tabulas ; 7,03 MB. — (Economic development 
of Latvia, ISSN 1407-4109 ; June 2016).
UDK	 338.1(474.3)(05)

34 Tiesības. Jurisprudence

Alfejeva, Jeļena. Apdrošināšanas tiesības : monogrāfija / 
Jeļena Alfejeva ; recenzenti: Osvalds Joksts, Viktoras Justic-
kis. — Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2017. — 173 lpp. ; 
20 cm. — (Tiesību zinātņu bibliotēka ; 37). — Bibliogrāfija: 
170.-173.  lpp.  un  zemsvītras  piezīmēs. —  ISBN  978-9934-
543-11-1 (brošēts).

UDK	 347.764(474.3)

Latvijas tiesību sistēma : Biznesa augstskolas Turība Tie-
sību  zinātņu  katedras  docētāju  kolektīvā  monogrāfija  / 
autori:  Jeļena Alfejeva, Valdis Blūzma, Liene Cakare,  Jānis 
Ivančiks, Juris Juriss, Sandra Kaija, Ilze Kramiņa, Ivo Krievs, 
Ivars Kronis, Gatis Litvins, Leonīds Makans, Dainis Mežulis, 
Aiga Mieriņa, Jānis Načisčionis, Jevgēnija Nerugale, Edgars 
Oļševskis, Martins Osis, Valija Ulmane, Ingrīda Veikša, Ārija 
Vitte, Zanda Zaļuma, Guntis Zemītis, Ivars Zariņš ; sastādī-
tāji: Aivars Endziņš, Ivars Kronis ; recenzenti: Aleksandrs 
Baikovs,  Jānis  Grasis,  Osvalds  Joksts,  Viktoras  Justickis, 
Kristīne Krūma, Uldis Ķinis, Jānis Pleps, Una Skrastiņa, Ma-
rina Sumbarova  ; zinātniskie redaktori:  Jānis Načisčionis, 
Ingrīda Veikša  ;  ievadu  sarakstīja Liene Cakare. — Rīga  : 
Biznesa  augstskola  Turība,  2017.  —  442  lpp.  :  tabulas  ; 
30 cm. — (Tiesību zinātņu bibliotēka ; 38). — Bibliogrāfija 
rakstu  beigās  un  zemsvītras  piezīmēs. — Teksts  latviešu 
valodā, ievads un kopsavilkums arī angļu valodā. — ISBN 
978-9934-543-10-4 (brošēts).

UDK	 340(474.3)(082)

Torgāns, Kalvis.  Kalvis  Torgāns  civiltiesībās  un  dzīvē  / 
Sannijas  Matules  literārā  apdare  un  ievadvārdi  ;  ievadu 
sarakstīja Dina Gailīte  ;  pēcvārda  autors Kalvis Torgāns  ; 
personu  rādītājs:  Antra  Torgāne  ;  bibliogrāfija:  Signe  Te-
rihova ; mākslinieciskais noformējums : Maija Muižniece ; 
izmantotas Jāņa Deinata, Borisa Koļesņikova, Anitas Brak-
šas, Gunitas Ārgales, Zanes Torgānes fotogrāfijas. — Rīga : 
Tiesu namu aģentūra, 2017. — 383 lpp. : ilustrācijas, portre-
ti ; 25 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs, personu rā-
dītājs: 380.-383. lpp. — ISBN 978-9934-508-46-2 (iesiets).

UDK	 347.96.08(474.3)(092)

39 Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. Paražas. 
Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

Žeiere, Irita. Arheoloģiskais tērps: tā darināšana, valkāša-
na  un  komplektēšana mūsdienu  Latvijā  = Archaeological 
dress: making, wearing and assembling  it  in present-day 
Latvia / Irita Žeiere  ; redaktore Elita Priedīte  ;  tulkojums 
angļu valodā: Valdis Bērziņš  ; zīmējumi: Aina Alksne-Alk-

snīte, Linda Treija, Dzintra Zemīte ; fotogrāfi: Roberts Ka-
niņš,  Mārtiņš  Cīrulis,  Emīlija  Freiberga,  Kārlis  Kalseris, 
Reinis  Oliņš,  Dagnija  Pārupe,  Armands  Vijups  ;  dizains: 
Laura Lūse. — [Rīga] : Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
©2017. — 135 lpp. : ilustrācijas ; 28 cm. — Grāmatā izman-
toti materiāli no Latvijas Nacionālā vēstures muzeja, Cēsu 
Vēstures un mākslas muzeja, Valmieras muzeja, Ventspils 
muzeja, Tautas tērpu centra «Senā klēts». — Bibliogrāfija: 
134.-135. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-528-18-7 (brošēts).

UDK	 391(=174)(091)
	 902(474.3)(091)

398 Folklora

Оленкин, Сергей.  Русский  и  Белорусский  фольклор 
в Латвии на рубеже тысячелетий / С.А. Оленкин ; рас-
шифровка, составление: А.А. Мехнецов. — [Rīga] : С.А. 
Оленкин, ©2017.

Книга  первая,  Песни,  причеты  и  духовные  сти-
хи,  записанные  у  русских  староверов  Латгалии, 
латгальских  белорусов,  русских  православных  жи-
телей  псковско-латвийского  пограничья.  —  299, 
[1] lpp. : ilustrācijas, notis ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 292.-
293. lpp. — ISBN 978-9934-19-186-2 (iesiets).
UDK	 398(=161.1)(474.3)
	 398(=161.3)(474.3)
	 398.8(=161.1)(474.3)
	 398.8(=161.3)(474.3)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504 Vides zinātne. Dabas resursu aizsardzība. 
Draudi videi un aizsardzība pret tiem

Vides  rādītāji  Latvijā  2015.  gadā  :  statistisko  datu  krā-
jums = Environmental indicators in Latvia 2015 : collection 
of statistical data / Latvijas Republikas Centrālā statistikas 
pārvalde = Central Statistical Bureau of Latvia  ;  atbildīgā 
par izdevumu: Andra Lazdiņa ; atbildīgā par angļu valodas 
tulkojumu: Ieva Stangaine-Ozoliņa. — Rīga : Centrālā sta-
tistikas  pārvalde,  2016. —  1  tiešsaistes  resurss  (50  lapas, 
PDF)  : diagrammas,  tabulas  ; 6,01 MB. — (Latvijas statis-
tika). — (Vides rādītāji Latvijā = Environmental indicators 
in Latvia, ISSN 1407-0766 ; 2015). — Teksts paralēli latviešu, 
angļu valodā. — ISBN 9789984064867 (kļūda).

UDK	 502/504(474.3)(083.41)(05)

53 Fizika

Gas  and hydrodynamics  /  coordinator Leonids Ribickis  ; 
[autori]:  Adalat  Samadov  Soltan,  Andrei  Chorny,  Boriss 
Gjunsburgs, Gints Jaudzems, Nina Karbalevich, Parviz Ab-
dullayev Shahmurad, Roberts Neilands, Orkhan Huseyinov, 
Romans  Neilands,  Rzagulu  Agaverdiyev  Sultan,  Yadullah 
Babayev,  Yulia  Zhukova.  —  Riga  :  RTU  Press,  ©2017.  — 
319 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas, tehniskie zīmē-
jumi ; 25 cm. — Bibliogrāfija: [311.]-319.  lpp. — ISBN 978-
9934-10-590-6 (iesiets).

UDK	 532(075.8)
	 533(075.8)



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

58 Botānika

Bergmanis, Gotfrīds. Augu studijas / Gotfrīds Bergmanis ; 
no vācu valodas tulkojusi Ilze Žola. — Rīga : Alis, ©2017.

4.  grāmata,  Par  zvaigznēm  uz  Zemes  un  augiem  de-
besīs. — 48 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Pflanzenstudien. Bd. 4., Von irdischen Sternen und 
himmlischen Kräutern. — ISBN 978-9934-504-24-2 (bro-
šēts).
UDK	 581.41
	 523.4

Priede, Agnese. Ķemeru nacionālā parka flora: vaskulārie 
augi / Agnese Priede ; kartes: Kārlis Lapiņš, Agnese Prie-
de ; zinātniskais recenzents Māris Laiviņš ; latviešu valodas 
redaktore Marija Anmane ; fotogrāfijas: Andis Liepa, Lelde 
Eņģele, Jānis Ķuze, Anita Laime, Kārlis Lapiņš, Ieva Lazda, 
Gatis Pāvils, Viesturs Vintulis. — Ķemeri  : Ķemeru nacio-
nālā parka  fonds, 2017. — 429  lpp.  : diagrammas,  ilustrā-
cijas, kartes, tabulas ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 418.-426. lpp. 
un vietvārdu rādītājs: 429.  lpp. — Teksts  latviešu valodā, 
kopsavilkums arī angļu valodā. — ISBN 978-9934-19-117-6 
(iesiets).

UDK	 581.9(474.3)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Doidžs, Normens. Smadzenes nenoveco, tās mainās / Nor-
mens Doidžs  ;  no  angļu  valodas  tulkojusi Maija Brīvere  ; 
mākslinieks Tomass Folks. — [Rīga]  :  Jāņa Rozes apgāds, 
©2017. —  492,  [1]  lpp.  ;  21  cm. —  Alfabētiskais  rādītājs: 
479.-[493.] lpp. — Bibliogrāfija piezīmēs un atsaucēs: 403.-
[477.]  lpp. — Oriģinālnosaukums: The brain that changes 
itself. — ISBN 978-9984-23-639-1 (brošēts).

UDK	 616.831

Grāvere, Rita.  Tā  mēs  atgriežamies…  :  ārsts,  anatoms, 
antropologs  Jēkabs  Prīmanis  (1892-1971)  :  piemiņas  grā-
mata  / Rita Grāvere  ;  sastādītājas: Rita Grāvere, Kamena 
Kaidaka ; māksliniece Ieva Upmace ; ievadvārdi: Jānis Vēt-
ra. — Rīga  :  Skaldu  raksti, ©2017. — 208  lpp.  :  faksimili, 
ilustrācijas, portreti ; 24 cm. — Jēkaba Prīmaņa publikāci-
ju saraksts: 181.-185. lpp. — Bibliogrāfija: 197.-206. lpp. un 
personu rādītājs: 186.-196. lpp. — ISBN 978-9934-8676-0-6 
(iesiets).

UDK	 61(474.3)(092)

Paparde, Artūrs. Effect of intermittent systemic and tissue 
hypoxia on vascular adaptive reactions in skin microcircu-
lation : summary of doctoral thesis in partial fulfilment of 
the requirements the doctor degree in biology, subdiscip-
line  of  human  and  animal  physiology  / Artūrs  Paparde  ; 
supervisor: Līga Plakane  ; reviewers: Zbigņevs Marcinkē-
vičs, Pēteris Tretjakovs, Edgaras Stankevičius ; University 
of Latvia. Faculty of Biology. — Riga : University of Latvia, 
2016. — 38 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 34.-38. lpp.

UDK	 612.13(043)
	 611.778(043)

Paparde, Artūrs.  Epizodiskas  vispārējas  un  audu  hi-
poksijas  izraisītas  vazomotorās  adaptīvās  reakcijas  ādā  : 
promocijas  darba  kopsavilkums  doktora  grāda  iegūšanai 
bioloģijas nozarē, apakšnozare: cilvēka un dzīvnieku fizio-
loģija / Artūrs Paparde ; darba zinātniskais vadītājs: Līga 
Plakane  ;  darba  recenzenti:  Zbigņevs Marcinkēvičs,  Pēte-
ris Tretjakovs, Edgaras Stankevičius ; Latvijas Universitāte. 
Bioloģijas fakultāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2016. — 
37  lpp.  :  ilustrācijas,  tabulas  ;  21  cm. — Bibliogrāfija:  33.-
37. lpp.

UDK	 612.13(043)
	 611.778(043)

Paparde, Artūrs.  Epizodiskas  vispārējas un  audu hipok-
sijas izraisītas vazomotorās adaptīvās reakcijas ādā : pro-
mocijas darbs / Artūrs Paparde ; darba vadītājs: Līga Pla-
kane ; konsultants Juris Imants Aivars ; darba recenzenti: 
Zbigņevs Marcinkēvičs, Pēteris Tretjakovs, Edgaras Stanke-
vičus  ; Latvijas Universitāte. Bioloģijas  fakultāte. — Rīga, 
2016. — 88 lp. : ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 
77.-88. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu va-
lodā.

UDK	 612.13(043)
	 611.778(043)

632 Augu bojājumi. Augu slimības. Augu kaitēkļi, 
augiem kaitīgie organismi. Augu aizsardzība

Latvijas  Republikā  reģistrēto  augu  aizsardzības  līdzekļu 
saraksts  /  Valsts  augu  aizsardzības  dienests  ;  izdevumu 
sagatavojuši: Vents Ezers, Regīna Čūdere, Laila Krupenko, 
Anitra  Lestlande,  Maija  Gudoviča  ;  ievada  autore  K.  Kja-
go. — Rīga : Valsts augu aizsardzības dienests, 2016.

2016. — 1 tiešsaistes resurss (352 lapas, PDF) : ilustrā-
cijas, tabulas ; 3,78 MB. — ISBN 9984679799 (kļūda).
UDK	 632.95(474.3)

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Žola, Ilze. Mans bioloģiskais dārzs / Ilze Žola ; redaktors 
Gints  Tenbergs  ;  Vitas  Lēnertes  vāka  dizains  ;  fotogrāfi-
ju  autori:  Ilze  Briģe,  Ligita  Liepiņa,  Edgars  Švanks,  Gints 
Tenbergs,  Ilze Žola  ;  Ligitas Liepiņas,  Jolantas Žolas vāka 
fotogrāfijas.  —  Rīga  :  Zvaigzne  ABC,  ©2017.  —  [15],  111, 
[1]  lpp.  :  ilustrācijas, tabulas  ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 111.-
[112.] lpp. — ISBN 978-9934-0-6757-0 (brošēts).

UDK	 634

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

100 gardi  olu  ēdieni  :  kul,  cep,  vāri,  plaucē!  /  tulkojums 
latviešu valodā Iveta Galēja. — [Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, 
©2017. — 158, [2] lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Rādītājs: 158.-
[159].  lpp. — Oriģinālnosaukums:  100 ways with eggs. — 
ISBN 978-9984-23-640-7 (iesiets).

UDK	 641.55:637.4(083.12)

Ģibiete, Lia Mona. Suitu rakstainās zeķes = Suiti patterned 
socks / Lia Mona Ģibiete ; redaktore Elita Priedīte ; māks-
linieks Mareks Hofmanis ; tulkotāja Dārta Rīna ; fotogrāfi: 
Valdis Rūdolfs Ģibietis, Ārija Sproģe, Lia Mona Ģibiete. — 
[Rīga]  :  Latvijas  Nacionālais  kultūras  centrs,  ©2017.  — 



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

80 lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Par autori: 76. lpp. — Teksts 
paralēli  latviešu un angļu valodā. —  ISBN 978-9934-528-
19-4 (brošēts).

UDK	 646.26(474.32)
	 391(474.32)

655 Poligrāfiskā rūpniecība. Iespiešana. 
Izdevējdarbība. Grāmattirdzniecība

Ikšelis, Aivars.  Valkas  dižozols  latviešu  grāmatniecī-
bā  /  Aivars  B.  Ikšelis  ;  Zanes  Brūveres  Kvēpas  dzejolis 
11.  lpp.  ; mākslinieks Gints Veilands. —  [Valka]  :  Stalkers 
A IK, 2017. — 78, [1]  lpp.  :  faksimili,  ilustrācijas, portreti  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija tekstā. — ISBN 978-9934-8673-0-9 
(brošēts).

UDK	 655.41(474.366)(092)
	 002.2(474.3)

67 Dažādas nozares, amatniecība un amati

Domkins, Andrejs. Koks tavās mājās : praktiski padomi / 
Andrejs  Domkins  ;  Gitas  Treices  vāka  mākslinieciskais 
noformējums  ;  atbildīgā  redaktore Anna Pavlovska  ;  lite-
rārā  redaktore Diāna Spertāle. — Otrais papildinātais  iz-
devums. — [Rīga] : Jumava : J.L.V., ©2017. — 239, [1] lpp. : 
ilustrācijas,  tabulas  ;  24  cm. —  ISBN  978-9934-20-062-5 
(brošēts).

UDK	 674
	 691.11

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Jūgendstila  dzīvoklis  :  krāsojamā  grāmata  /  zīmējumi: 
Tamāra Agriņa  ; dizains: Gatis Buravcovs. — Rīga  : Rīgas 
pašvaldības kultūras iestāžu apvienības muzejs «Rīgas Jū-
gendstila centrs», ©2016. — [8] lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — 
ISBN 978-9934-8577-5-1 (brošēts).

UDK	 7.035.93
	 747

745/749 Rūpnieciskā māksla un daiļamatniecība. 
Lietišķā māksla

Riekstiņa, Inga. Konfekšu pušķi : saldas un skaistas dāva-
nas visām dzīves situācijām / Inga Riekstiņa ; atbildīgā re-
daktore Eva Jansone ; foto: Roberts Blumbergs, Jānis Bren-
cis. — Rīga  :  Jumava, ©2017. — 116, [1]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-20-055-7 (brošēts).

UDK	 745.5

75 Glezniecība

Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu glezniecībā. 
2. izstāde : [izstādes katalogs] / teksts: Ingrīda Burāne ; 

ievada autori: Nils Ušakovs, Eiženija Aldermane, Maruta 
Plivda,  Ingrīda Burāne  ; mākslinieciskais noformējums: 
Agata  Muze  ;  foto:  Armands  Lācis  ;  tulkojums:  Helēna 
Jūra. — Rīga : Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvie-
nības  Sv.  Pētera  baznīcas  pārvalde,  2016.  —  143  lpp.  : 
ilustrācijas,  portreti  ;  21×21  cm. —  Izstāde  «Jāzepa  Pī-
gožņa balva Latvijas ainavu glezniecībā» Sv. Pētera baz-
nīcā 20.03.-01.05.2016. — «Uz vāka: Jāzepa Pīgožņa balva 

Latvijas  ainavu  glezniecībā  medaļa.  Autors  Jānis  Stru-
pulis»— Titullapas otrā pusē. — Teksts latviešu valodā, 
daļēji arī angļu valodā. — ISBN 978-9934-8577-1-3 (bro-
šēts).
3.  izstāde  :  [izstādes  katalogs]  /  teksts:  Ingrīda  Bu-

rāne  ;  ievada  autori: Nils Ušakovs,  Eiženija Aldermane, 
Maruta Plivda,  Ingrīda Burāne  ; mākslinieciskais nofor-
mējums: Agata Muze  ;  foto: Armands Lācis  ;  tulkojumi: 
Jana Bērziņa, Sarma Gaide, Irina Smirnova. — Rīga : Rī-
gas  pašvaldības  kultūras  iestāžu  apvienības  Sv.  Pētera 
baznīcas  pārvalde,  2017.  —  218  lpp.  :  ilustrācijas,  por-
treti ; 21×21 cm. — Izstāde «Jāzepa Pīgožņa balva Latvi-
jas  ainavu glezniecībā» Rīgas  Sv. Pētera baznīcā,  21.03.-
04.06.2017. —  «Uz  vāka:  Jāzepa  Pīgožņa  balva  Latvijas 
ainavu glezniecībā medaļa. Autors Jānis Strupulis»— Ti-
tullapas otrā pusē. — Teksts paralēli  latviešu, angļu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-566-01-1 (brošēts).
UDK	 75.047(474.3)(083.824)
	 7.092(474.3)(083.824)

Pormale, M. Skaistuma un zināšanu kvēle : Nadežda Kaš-
kina dzīvē, mākslā un dzejā / Milda Pormale ; sastādītāja: 
Ināra Volkova ; vāka foto, dizains: Lidija Bērziņa. — [Rīga] : 
Milda Pormale, ©2017. — 88 lpp. : ilustrācijas ; 18×24 cm. — 
ISBN 978-9934-19-124-4 (iesiets).

UDK	 75.071.1(474.3)
	 821.174-1

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski uzvedumi

Gaile, Inga. Kā veidot muzikālu uzvedumu  : pirmsskolas 
un  sākumskolas  skolotāju  radošai  darbībai  /  Inga Gaile  ; 
zīmējumi,  fotogrāfijas:  Rudīte  Kravale  ;  galvenais  redak-
tors Vilnis Purēns. — Rīga  : RaKa, ©2017. — 87,  [1]  lpp.  : 
ilustrācijas,  notis,  shēma,  tabulas  ;  28  cm  +  1  pielikums 
(64 lpp.). — Pielikumā: Nošu pielikums. — ISBN 978-9984-
46-362-9 (brošēts).

UDK	 792.02-053.2
	 784.67

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

Kandevica, Līva. Yellow : [komikss] / Līva Kandevica ; re-
daktori: David Schilter, Sanita Muižniece ; dizains: Markus 
Hälfiger. — [Rīga] : Grafiskie stāsti, 2017. — [24] lpp. : ilus-
trācijas ; 15 cm. — (Mini kuš! ; 53). — ISBN 978-9934-518-
58-4 (brošēts).

UDK	 82-312.5:741

(Ne)nopietnas atziņas par dzīvi. Sievietēm / no angļu valo-
das tulkojusi Aija Eimane ; redaktore Marta Ābele. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2017. — 144  lpp.  :  ilustrācijas  ;  17 cm. — 
Oriģinālnosaukums: Quotes that every woman should live 
by. — ISBN 978-9934-0-6603-0 (iesiets).

UDK	 82-84(082)

Pallasvuo, Jaakko. Mirror stage : [komikss] / Jaakko Pal-
lasvuo  ;  redaktori:  David  Schilter,  Sanita  Muižniece  ;  di-
zains: Markus Hälfiger. — [Rīga] : Grafiskie stāsti, 2017. — 
[24]  lpp.  :  ilustrācijas  ;  15 cm. — (Mini kuš!  ; 51). — ISBN 
978-9934-518-56-0 (brošēts).

UDK	 82-312.5:741



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

Samplerman. Bad ball : [komikss] / Samplerman ; redak-
tori: David Schilter, Sanita Muižniece ; dizains: Markus Häl-
figer. — [Rīga] : Grafiskie stāsti, 2017. — [24] lpp. : ilustrā-
cijas ; 15 cm. — (Mini kuš! ; 54). — ISBN 978-9934-518-59-1 
(brošēts).

UDK	 82-312.5:741

Serrão, Cátia. Acquisition : [komikss] / Cátia Serrão ; re-
daktori: David Schilter, Sanita Muižniece ; dizains: Markus 
Hälfiger. — [Rīga] : Grafiskie stāsti, 2017. — [24] lpp. : ilus-
trācijas ; 15 cm. — (Mini kuš! ; 52). — ISBN 978-9934-518-
57-7 (brošēts).

UDK	 82-312.5:741

81 Valodniecība un valodas

811.174 Latviešu valoda

Mana pirmā ābecīte / teksta autore Ieva Tarvida. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2017. — [34] lpp. : ilustrācijas ; 18×22 cm. — 
Oriģinālnosaukums:  Minu  esimene  aabits.  —  ISBN  978-
9934-0-6856-0 (iesiets).

UDK	 811.174’351(02.053.2)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Drūrija, Kerija.  Septītā  kamera  :  romāns / Kerija Drūri-
ja ; no angļu valodas tulkojis Allens Pempers ; literārā kon-
sultante Ilze Jansone ; mākslinieks Tomass Folks. — Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds, ©2017. — 365, [2]  lpp.  ; 22 cm. — Par 
autori:  [367.]  lpp. — Oriģinālnosaukums:  Cell  7. —  ISBN 
978-9984-23-642-1 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Klerijs, Džūlians. Pārgalvji : [stāsts jaunākā skolas vecuma 
bērniem] / Džūlians Klerijs ; Deivida Robertsa ilustrācijas ; 
no angļu valodas tulkojusi Laura Dreiže ; redaktore Daina 
Grūbe. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 268, [4] lpp. : ilus-
trācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: The bolds. — ISBN 
978-9934-0-6173-8 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

Robertss, Deivids.  Nevīža  Bērtijs  :  [stāsts  jaunākā  sko-
las  vecuma  bērniem]  /  [ilustrators,  tēlu  autors]:  Deivids 
Robertss  ;  [teksts]: Alans Makdonalds  ; no angļu valodas 
tulkojusi Ita Lapsa ; redaktores: Veronika Pužule, Sarmīte 
Lomovceva. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. 

Nelabums!. — 92, [4] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģi-
nālnosaukums: Dirty Bertie. Yuck!. — ISBN 978-9934-0-
6740-2 (iesiets).
UDK	 821.111-93-32

Vailds, Oskars. Doriana Greja ģīmetne : [romāns] / Oskars 
Vailds ; no angļu valodas tulkojis Jānis Ezeriņš. — [Rīga] : 
J.L.V., [2017]. — 319, [1] lpp. : portrets ; 18 cm. — Oriģināl-
nosaukums: The picture of Dorian Gray. — ISBN 978-9934-
20-074-8 (brošēts).

UDK	 821.111(417)-31

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Esbauma, Džila Aleksandra.  Mājsaimniece  :  romāns  / 
Džila  Aleksandra  Esbauma  ;  no  angļu  valodas  tulkojusi 
Māra Poļakova ; redaktore Iveta Polkmane. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2017. — 301, [1] lpp. ; 23 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Hausfrau. — ISBN 978-9934-0-6515-6 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

Grejs, Džeikobs. Zvērači / Džeikobs Grejs ; no angļu valo-
das tulkojusi Laura Dreiže ; redaktore Margita Krasnā. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. 

Baltās  atraitnes  atriebība. —  239,  [1]  lpp.  ;  21  cm. — 
(Zvērači  (triloģija) / Džeikobs Grejs  ; 3). — Oriģinālno-
saukums:  Ferals.  The  white  widow’s  revenge. —  ISBN 
978-9934-0-6849-2 (iesiets).
UDK	 821.111(73)-93-3

Lokhārta, Emīlija.  Puišu  grāmata  :  puišu  paradumu  un 
uzvedības  pētījums  un  metodes  viņu  pieradināšanai  / 
Emīlija Lokhārta ; no angļu valodas tulkojusi Santa Liģere ; 
literārā redaktore Dzintra Auziņa. — [Rīga] : BaibaBooks, 
©2017. — 191 lpp. ; 21 cm. — (Rūbija Olivera / Emīlija Lok-
hārta  ; 2. grāmata). — ««Puišu grāmata» — otrā grāmata 
par sirsnīgo meiteni Rūbiju Oliveru»—Vāka 4. lpp. — Oriģi-
nālnosaukums: The boy book. — ISBN 978-9934-539-14-5 
(iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-3

Meijere, Merisa.  Sindera  :  romāns / Merisa Meijere  ; no 
angļu valodas  tulkojusi Laura Dreiže  ;  redaktore Kristīne 
Kupce. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 396 lpp. ; 21 cm. — 
(Mēness hronikas / Merisa Meijere ; 1. grāmata). — Oriģi-
nālnosaukums:  Cinder.  —  ISBN  978-9934-0-6737-2  (ie-
siets).

UDK	 821.111(73)-93-3

Patersons, Džeimss. Pamatskola / Džeimss Patersons un 
Lisa Papademetrija ; Nīla Svāba ilustrācijas ; no angļu valo-
das tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Guna Pitkevica. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017

Mans  brālis  ir  briesmīgi  liels  melis  :  [stāsts  vidējā 
skolas  vecuma bērniem]. — 275,  [6]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
21 cm. — Oriģinālnosaukums: Middle school: my brother 
is a big, fat liar. — ISBN 978-9934-0-6619-1 (iesiets).
UDK	 821.111(73)-93-32

Ričmonda, Mišela. Laulību līgums : romāns / Mišela Rič-
monda ; no angļu valodas tulkojusi Dina Kārkliņa ; redak-
tore Ingūna Jundze ; vāka dizains: Artūrs Zariņš. — Rīga : 
Kontinents, ©2017. — 475 lpp. ; 21 cm. — (Pasaules bestsel-
lers). — Oriģinālnosaukums: The marriage pact. —  ISBN 
978-9984-35-865-9 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.4

821.111(94) Austrāliešu literatūra angļu valodā

Robotams, Maikls. Dzīvību vai nāvi  : [detektīvromāns] / 
Maikls  Robotams  ;  no  angļu  valodas  tulkojusi  Aija  Čer-
ņevska ; redaktore Margita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2017. —  444,  [2]  lpp.  ;  23  cm. —  (Zvaigznes  detektīvu 
klubs). — Oriģinālnosaukums: Life or death. — ISBN 978-
9934-0-6455-5 (iesiets).

UDK	 821.111(94)-312.4



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

821.131.1 Itāliešu literatūra

Stiltons, Džeronīmo. Gadsimta neprātīgākais maratons  : 
[stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / Džeronīmo Stil-
tons  ;  no  itāļu  valodas  tulkojusi  Astra  Šmite  ;  redaktore 
Guna Pitkevica ; ilustrācijas: Francesco Barbieri ; idejas au-
tori: Lorenzo Chiavini, Roberto Ronchi. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2017. — 104, [24] lpp. : ilustrācijas ; 19 cm. — (Stāsti, 
gardi kā siers ; 15). — Oriģinālnosaukums: La maratona più 
pazza del mondo!. — ISBN 978-9934-0-6587-3 (brošēts).

UDK	 821.131.1-93-32

821.133.1 Franču literatūra

Penaks, Daniels. Feja ar karabīni  : romāns / Daniels Pe-
naks  ;  no  franču  valodas  tulkojusi  Agnese  Kasparova  ; 
mākslinieks Gatis Šļūka ; vāka noformētājs: Aldis Aleks. — 
[Rīga] : Omnia mea, ©2017. — 292, [1] lpp. ; 22 cm. — Ori-
ģinālnosaukums: La fėe carabine. — ISBN 978-9934-8343-
6-3 (brošēts) ; ISBN 9789984834368 (kļūda).

UDK	 821.133.1-7

821.162.1 Poļu literatūra

Osendovskis, Antonijs Ferdinands.  Cilvēku,  zvēru  un 
dievu zemē : jāšus cauri Centrālajai Āzijai / Antonijs Ferdi-
nands Osendovskis ; no poļu valodas tulkojis Rišards Laba-
novskis ; Aigara Truhina dizains ; redaktors un priekšvārda 
autors  Valdis  Klišāns. —  Rīga  :  Zvaigzne  ABC, ©2017. — 
365,  [3]  lpp.  :  ilustrācijas, portreti  ; 23 cm. — Oriģinālno-
saukums: Przez kraj ludzi, zwierząt i bogów. — ISBN 978-
9934-0-6466-1 (iesiets).

UDK	 821.162.1-94
	 821.162.1-992

821.174 Latviešu literatūra

Aleksandram Čakam veltītā konference (4 : 2016 : Rīga, 
Latvija). Aleksandram Čakam — 115 : 4. zinātniskā konfe-
rence : programma un tēzes : Rīga, 2016. gada 27. oktobris / 
dizains:  Vilipsōns,  Katrīna  Vasiļevska  ;  Aleksandra  Čaka 
memoriālais dzīvoklis. — Rīga : Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienība, 2016. — [8] lpp. ; 21 cm.

UDK	 821.174(092)(062)
	 821.174.09(062)

Atmiņu  spogulī  :  Aleksandram  Čakam  veltītās  konferen-
ces priekšlasījumi /  sastādītāja un  redaktore Antra Med-
ne ; mākslinieks Vilipsōns ; Aleksandra Čaka memoriālais 
dzīvoklis — muzejs. — Rīga  : Rīgas pašvaldības  kultūras 
iestāžu apvienība, ©2017. — 108, [3] lpp. : faksimili, ilustrā-
cijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-8577-6-8 (iesiets).

UDK	 821.174(092)(062)
	 821.174.09(062)

Beļskis, Normunds. Vēstules uz bruģa : dzeja / Normun-
ds Beļskis ; mākslinieks Eduards Groševs ; redaktore Daina 
Grūbe  ;  grāmatā  izmantotas autora  fotogrāfijas. — Rīga  : 
Zvaigzne ABC, ©2017. — 61, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 
ISBN 978-9934-0-6748-8 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Bērziņš, Māris. Gūtenmorgens otrreiz / Māris Bērziņš ; re-
daktore Gundega Blumberga ; mākslinieks Jānis Esītis. — 
Rīga  : Dienas Grāmata, ©2017. — 189,  [1]  lpp.  ;  22 cm. — 
ISBN 978-9934-546-39-6 (iesiets).

UDK	 821.174-32

Kāposts, Romāns. No Kabulas  līdz Peševarai… : Afganis-
tāna,  1986.-1987.  gads  /  Romāns  Kāposts. —  [Tukums]  : 
[Romāns Kāposts],  [2017]. — 83  lpp.  :  ilustrācijas, kartes, 
portreti ; 21 cm. — Nosaukums uz vāka arī persiešu rakstī-
bā. — ISBN 978-9934-19-142-8 (iesiets).

UDK	 821.174-94

Kesa, Kīra. Mantiniece : triloģijas «Prinča līgava» ceturtā 
grāmata / Kīra Kesa ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Zālī-
te ; redaktore Diāna Romanoviča. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2017. — 350, [1] lpp. ; 21 cm. — (Prinča līgava / Kīra Kesa ; 
4. grāmata). — Oriģinālnosaukums: The heir. — ISBN 978-
9934-0-6847-8 (iesiets).

UDK	 821.174-93-3

Krole, Margarita.  Ziedi  dvēselei  un  tev…  :  dzejoļu  krā-
jums / Margarita Krole  ;  gleznu autore Margarita Krole  ; 
priekšvārdu  sarakstīja  Lauris  Krolis  ;  pēcvārda  autore 
Marta Binduka  ; dizains:  Jānis Blaumanis. — [Rīga]  :  [Jā-
nis Blaumanis], 2017. — 87, [2] lpp. : ilustrācijas, portrets ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-19-160-2 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Poētika  tuvplānā  : viena dzejoļa analīzes antoloģija / sa-
stādītāja,  zinātniskā  redaktore  un  ievada  autore  Ieva  E. 
Kalniņa ; redaktors Oskars Lapsiņš ; mākslinieks Valdis Vil-
lerušs. — Rīga : Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras 
un mākslas  institūts, 2017. — 247  lpp.  ; 23 cm. — Par au-
toriem: 243.-247. lpp. — Personu rādītājs: 235.-242. lpp. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-893-
23-5 (iesiets).

UDK	 821.174-1.09

Rainis, Jānis. Visi desmit  :  [dzejolis pirmsskolas vecuma 
bērniem]  /  Rainis  ; māksliniece Mārīte  Elksne. — Rīga  : 
Madris,  [2017]. —  [12]  lpp.  :  ilustrācijas  ;  22  cm. —  ISBN 
978-9984-31-783-0 (iesiets).

UDK	 821.174-93-1

Rupainis, Antons.  Baltie  tēvi  :  vēsturisks  romāns  divās 
grāmatās / Antons Rupainis  ;  redaktore Valentīna Unda  ; 
pēcvārda  autore  Paulīne  Zalāne-Vallena  ;  vāku  dizains: 
Stella Elksne. — [Atkārtots izdevums]. — Rēzekne : Latga-
les Kultūras centra izdevniecība, 2017.

1. grāmata. — 462 lpp. : portreti ; 25 cm. — ISBN 978-
9984-29-281-6 (iesiets). — 500 eks.
UDK	 821.174-311.6

Šadre, Daina. Daudz  laimes dzimšanas dienā  :  romāns / 
Daina  Šadre  ;  redaktore  Dzintra  Zālīte  ;  Nataļjas  Kuga-
jevskas  vāka  dizains  ;  Anitas  Jansones-Zirnītes  ilustrāci-
jas. — Rīga : Lauku Avīze, 2017. — 186, [3] lpp. : faksimils, 
ilustrācijas, portrets ; 20 cm. — (Lata romāns ; 5 (215)). — 
ISBN 978-9934-15-324-2 (brošēts).

UDK	 821.174-31



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 9 2017. gada 1.–15. maijs

TR Notārs. Pelēkzils uz rozā : romāns / TR Notārs ; redak-
tors  Aldis  Vēvers  ;  vāka  dizainu  veidojusi  Natālija  Kuga-
jevska. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 256 lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-6745-7 (iesiets).

UDK	 821.174-31

Vanaga, Melānija. Dvēseļu pulcēšana / Melānija Vanaga ; 
atbildīgā  redaktore  Liene  Soboļeva  ;  pēcvārdu  sarakstīja 
Vija Jugāne. — Rīga : Jumava, ©2017.

Saules gadi un dzisums. — 287, [1]  lpp.,  [16]  lpp.  iel.  : 
ilustrācijas, portreti  ;  20 cm. — «Latvijai  100»—Titulla-
pā. — ISBN 978-9934-20-071-7 (brošēts).
UDK	 821.174-94

Viks.  Maziņā  :  tchastuschkas  /  Viks  ;  māksliniece  Anete 
Lasmane. — [Rīga]  : Valters un Rapa, ©2017. — 95  lpp.  ; 
16 cm. — ISBN 978-9984-805-99-3 (iesiets).

UDK	 821.174-1

821.511.111 Somu literatūra

Parvela, Timo. Muris un Vufs  :  [stāsti  jaunākā skolas ve-
cuma bērniem] / Timo Parvela ; ilustrējusi Virpi Talvitie ; 
no  somu  valodas  tulkojusi  Anete  Kona  ;  redaktore  Anda 
Brazauska. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 126, [2] lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: Maukka ja Väyk-
kä. — ISBN 978-9934-0-6541-5 (iesiets).

UDK	 821.511.111-93-32

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

No Sēlijas pūra… / sastādītāja un priekšvārda autore Ieva 
Jātniece ; Solvitas Kukles vāka grafiskais noformējums ; at-
bildīgā redaktore Alīna Melngaile ; ievadu sarakstīja Jānis 
Dimitrijevs  ;  Ilmas  Svilānes,  Ievas  Svarānes  vāka  foto. — 
Rīga : Jumava, ©2017. — 334, [1] lpp. : ilustrācijas, portre-
ti ; 25 cm. — «Latvijai 100»—Priekštitullapā. — ISBN 978-
9934-20-045-8 (iesiets).

UDK	 908(474.34)

Štrumfa, Ingrīda. Ventspils grāmata : senie laiki, ordeņlai-
ki, hercogistes laiki, cara laiki / Ingrīda Štrumfa ; redaktors: 
Gundega Blumberga  ;  foto:  Ilva Buntika, Armands Vijups, 
Oskars  Jūra,  Aldis  Ābele. — Ventspils  :  Ventspils muzejs, 
2017. — 360 lpp. : faksimili, ilustrācijas, kartes, portreti, ta-
bulas ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 353.-355. lpp. un personu rā-
dītājs: 355.-360. lpp. — ISBN 978-9934-8600-2-7 (iesiets).

UDK	 908(474.323)

930 Vēstures zinātne. Historiogrāfija

Gavriļins, Aleksandrs.  Vēstures  avotu  pētniecība  :  lek-
ciju kurss / Aleksandrs Gavriļins  ;  zinātniskais  redaktors 
Mārtiņš Mintaurs ; redaktore Sandra Liniņa. — [Rīga] : LU 
Akadēmiskais apgāds, ©2017. — 111 lpp. ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: 110.-111. lpp. — ISBN 978-9934-18-205-1 (brošēts).

UDK	 930.2(075.8)

94 Vispārīgā vēsture

Piemineklis un laiks : materiālu krājums par Latgales At-
brīvošanas pieminekli / sastādījusi un ievadu sarakstījusi 
Irēna  Vilčuka  ;  redaktore  Valentīna  Unda  ;  vāku  dizains: 
Stella  Elksne  ;  Eduarda Utāna  attēls  uz  vāka. —  [2.  izde-
vums]. — Rēzekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 
2017. — 207, [1] lpp. : ilustrācijas ; 18 cm. — Teksts latviešu 
valodā un latgaliešu dialektā. — ISBN 978-9984-29-284-7 
(iesiets). — 1000 eks.

UDK	 94(474.384.2)
	 725.94(474.384.2)


